



CSM Expertise
Conseil • Solution • Maîtrise

53 Rue de Melun
77240 Seine-Port
Tél. : 01 64 19 05 71
contact@csmexpertise.com

Association ARTS MARTIAUX DU PAYS D

28 ROUTE DE CHAILLY

77930 PERTHES EN GATINAIS

Comptes annuels du 01/08/2023 au 31/07/2024





Présentation des comptes

+ *Les Comptes annuels*

Bilan & Compte de résultat

Situation patrimoniale et activité de votre entité à la clôture.

+ *L'Annexe*

Informations & détails technique

Aide à la compréhension de votre bilan et compte de résultat.

+ *Tableau de bord*

Analyse de votre activité

Outils d'aide à la gestion et à la décision.

+ *Liasse fiscale*

Déclaration de fin d'année

Ensemble de formulaires à destinations du centre des impôts.



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/07/2024			31/07/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				2 229
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	4 101	4 101		
	Autres immobilisations corporelles	11 622	11 622		250
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	15 723	15 723		2 479
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	408		408	408
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	2 730		2 730	7 625
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	3 138		3 138	8 033
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	18 860	15 723	3 138	10 512
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/08/2023 31/07/2024	12 mois	01/08/2022 31/07/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif immobilisé NET			2 479	23,58	(2 479)	-100,00
Concessions brevets et droits similaires			2 229	21,20	(2 229)	-100,00
SITE INTERNET			4 140	39,38	(4 140)	-100,00
AMMORTISSEMENTS SITE INTERNET			(1 911)	-18,18	1 911	100,00
Installations techniques, matériel et outillage						
MATERIEL	4 101	130,70	4 101	39,01		
AMORT MATERIEL	(4 101)	-130,7	(4 101)	-39,01		
Autres immobilisations corporelles			250	2,38	(250)	-100,00
INSTA AGENCEMENT AMENAGEMENT	8 945	285,08	8 945	85,09		
ACHAT MATERIEL INFO	2 677	85,30	2 677	25,46		
AMORT AGENCEMENT INSTALLATIONS	(8 945)	-285,0	(8 945)	-85,09		
AMORT MAT DE BUREAU ET INFORMA	(2 677)	-85,30	(2 427)	-23,09	(250)	-10,30
TOTAL II- Actif circulant NET	3 138	100,00	8 033	76,42	(4 895)	-60,94
Marchandises	408	13,00	408	3,88		
STOCK	408	13,00	408	3,88		
Disponibilités	2 730	87,00	7 625	72,54	(4 895)	-64,20
LCL	237	7,56	2 300	21,88	(2 063)	-89,68
LIVRET A	2 079	66,26	5 002	47,59	(2 923)	-58,44
CAISSE	413	13,17	322	3,07	91	28,23
TOTAL DU BILAN ACTIF	3 138	100,00	10 512	100,00	(7 374)	-70,15

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/07/2024

31/07/2023

FONDS PROPRES		31/07/2024	31/07/2023
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	17 282	17 282
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	(7 430)	37
	Excédent ou déficit de l'exercice	(8 267)	(7 467)
	Total des fonds propres (situation nette)	1 585	9 852
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	1 585	9 852
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	1 553	660
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	1 553	660
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	3 138	10 512
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(8 267,44)	(7 466,77)
	(1) Dont à moins d'un an	1 553	660
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/08/2023	12	01/08/2022	12	Variations	%
	31/07/2024	mois	31/07/2023	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	1 585	50,50	9 852	93,72	(8 267)	-83,92
Total des fonds propres (situation nette)	1 585	50,50	9 852	93,72	(8 267)	-83,92
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	17 282	550,77	17 282	164,41		
FONDS ASSOCIATIFS RESERVES	16 811	535,76	16 811	159,92		
FONDS ASSOCIATIFS RES CAISSE	471	15,01	471	4,48		
Report à nouveau	(7 430)	-236,7	37	0,35	(7 467)	N/S
REPORT A NOUVEAU CREDITEUR			37	0,35	(37)	-100,00
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(7 430)	-236,7			(7 430)	
Excédent ou déficit de l'exercice	(8 267)	-263,4	(7 467)	-71,03	(801)	-10,72
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III- Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	1 553	49,50	660	6,28	893	135,44
Dettes fiscales et sociales	1 553	49,50	660	6,28	893	135,44
GUILBAULT	149	4,76			149	
DURET	240	7,64			240	
RICHARD	276	8,79			276	
FORMATION	73	2,31	37	0,35	36	96,00
URSSAF	410	13,07	311	2,95	99	32,04
RETRAITE/ PREVOYANCE	90	2,87	70	0,67	20	28,22
ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	48	1,53	40	0,38	8	19,43
TAXE SUR LES SALAIRES	268	8,53	202	1,92	66	32,80
Total du passif	3 138	100,00	10 512	100,00	(7 374)	-70,15

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/07/2024

31/07/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	14 128	19 527
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	106	88
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	5 500	6 167
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		1 100
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	1	6
Total des produits d'exploitation		19 735	26 888
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		(44)
	Achats de matières et autres approvisionnements	3 072	3 349
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	7 427	15 000
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	285	340
	Salaires et traitements	10 599	8 252
	Charges sociales	4 039	2 992
	Dotation aux amortissements et dépréciations	595	1 078
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	238	709
Total des charges d'exploitation		26 255	31 677
RESULTAT D'EXPLOITATION		(6 520)	(4 789)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/07/2024	31/07/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(6 520)	(4 789)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	137	62
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		137	62
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		137	62
RESULTAT COURANT avant impôts		(6 384)	(4 727)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		2 740
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 884	
Total des charges exceptionnelles		1 884	2 740
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(1 884)	(2 740)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		19 871	26 950
TOTAL DES CHARGES		28 139	34 417
EXCEDENT ou DEFICIT		(8 267)	(7 467)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/08/2023	12	01/08/2022	12	Variations	%
	31/07/2024	mois	31/07/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	19 735	100,00	26 888	100,00	(7 153)	-26,60
Cotisations	14 128	71,59	19 527	72,62	(5 399)	-27,65
COTISATIONS/ADHESIONS	14 128	71,59	19 527	72,62	(5 399)	-27,65
Ventes de biens et services	106	0,54	88	0,33	18	20,45
Ventes de biens	106	0,54	88	0,33	18	20,45
VENTES DIVERS	106	0,54			106	
VENTES KIMONO			88	0,33	(88)	-100,00
Produits de tiers financeurs	5 500	27,87	7 267	27,03	(1 767)	-24,31
Concours publics et subventions	5 500	27,87	6 167	22,94	(667)	-10,81
SUBVENTION EXPLOITATION	5 500	27,87	6 167	22,94	(667)	-10,81
Ressources générosité du public - Dons manuels			1 100	4,09	(1 100)	-100,00
DONS RECUS			1 100	4,09	(1 100)	-100,00
Autres produits d'exploitation	1		6	0,02	(5)	-88,96
Autres produits	1		6	0,02	(5)	-88,96
PRODUIT DIV GESTION COURANTE	1		6	0,02	(5)	-88,96
Total des charges d'exploitation	26 255	133,04	31 677	117,81	(5 421)	-17,11
Variation de stocks de marchandises			(44)	-0,16	44	100,00
VARIATION STOCK			(44)	-0,16	44	100,00
Achats de matières premières et autres appro.	3 072	15,57	3 349	12,46	(277)	-8,27
LICENCES ET ASSIMILEES FFJDA	3 072	15,57	3 349	12,46	(277)	-8,27
Autres achats et charges externes	7 427	37,64	15 000	55,79	(7 573)	-50,48
PRESTATION DE SERVICE ENTRAINEURS			3 163	11,76	(3 163)	-100,00
AUTRES ACHATS ET PRESTATIONS SERVICES	357	1,81			357	
FOURN ENTRETIEN ET PETIT EQUIP	328	1,66	362	1,35	(34)	-9,46
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	540	2,74	316	1,18	224	70,84
TROPHEE MEDAILLES CEINTURES	216	1,09	336	1,25	(120)	-35,65
ACHAT FOURNITURES DIV	283	1,43			283	
ASSURANCE	793	4,02	874	3,25	(81)	-9,29
COMMISSIONS ANCV	36	0,18	25	0,09	11	43,56
HONORAIRES	2 492	12,63	3 370	12,53	(877)	-26,03
PUBLICITE	498	2,52	81	0,30	417	511,57
CADEAUX ADHERENTS	255	1,29	372	1,38	(117)	-31,49
FRAIS DEPLACEMENT RAKOTONDRAIN			3 029	11,27	(3 029)	-100,00
FRAIS DEPLACEMENT SAMIMIRIMA			300	1,12	(300)	-100,00
NOTE DE FRAIS SEBASTIEN BRETTE			857	3,19	(857)	-100,00
RECEPTIONS	1 110	5,62	842	3,13	267	31,73
AFFRANCHISSEMENT	161	0,81	61	0,23	99	161,88
INTERNET			229	0,85	(229)	-100,00
SERVICES BANCAIRES	229	1,16	373	1,39	(144)	-38,71
COTISATIONS	130	0,66	408	1,52	(278)	-68,14
Impôts, taxes et versements assimilés	285	1,44	340	1,27	(55)	-16,24
TAXE SUR LES SALAIRES	66	0,34	202	0,75	(135)	-67,20
FORMATION	219	1,11	139	0,52	80	57,87

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/08/2023	12	01/08/2022	12	Variations	%
	31/07/2024	mois	31/07/2023	mois		
Salaires et traitements	10 599	<i>53,71</i>	8 252	<i>30,69</i>	2 347	<i>28,44</i>
SALAIRES	10 599	<i>53,71</i>	8 252	<i>30,69</i>	2 347	<i>28,44</i>
Charges sociales	4 039	<i>20,47</i>	2 992	<i>11,13</i>	1 046	<i>34,97</i>
URSSAF	2 974	<i>15,07</i>	1 874	<i>6,97</i>	1 100	<i>58,67</i>
RETRAITE PREVOYANCE RETRAITE	637	<i>3,23</i>	496	<i>1,84</i>	141	<i>28,44</i>
COTISATIONS AUX ASSEDIC			347	<i>1,29</i>	(347)	<i>-100,00</i>
MEDECINE TRAVAIL	428	<i>2,17</i>	276	<i>1,03</i>	152	<i>55,22</i>
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	595	<i>3,01</i>	1 078	<i>4,01</i>	(483)	<i>-44,81</i>
DOT AMORT IMMO INCORPORELLE	345	<i>1,75</i>	828	<i>3,08</i>	(483)	<i>-58,33</i>
DOT AMORT IMMO CORPORELLES	250	<i>1,27</i>	250	<i>0,93</i>		
Autres charges	238	<i>1,21</i>	709	<i>2,64</i>	(471)	<i>-66,43</i>
REDEVANCE	236	<i>1,20</i>	709	<i>2,64</i>	(473)	<i>-66,67</i>
CHARGES DIVERSE GESTION COURAN	2	<i>0,01</i>			2	
Résultat d'exploitation	(6 520)	<i>-33,04</i>	(4 789)	<i>-17,81</i>	(1 732)	<i>-36,16</i>
Total des produits financiers	137	<i>0,69</i>	62	<i>0,23</i>	74	<i>119,45</i>
Autres intérêts et produits assimilés	137	<i>0,69</i>	62	<i>0,23</i>	74	<i>119,45</i>
INTERETS CREDITEURS	137	<i>0,69</i>	62	<i>0,23</i>	74	<i>119,45</i>
Total des charges financières						
Résultat financier	137	<i>0,69</i>	62	<i>0,23</i>	74	<i>119,45</i>
Résultat courant avant impôts	(6 384)	<i>-32,35</i>	(4 727)	<i>-17,58</i>	(1 657)	<i>-35,06</i>
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles	1 884	<i>9,54</i>	2 740	<i>10,19</i>	(857)	<i>-31,26</i>
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			2 740	<i>10,19</i>	(2 740)	<i>-100,00</i>
CHARGES EXCEP SUR EXO ANTERIEURS			2 740	<i>10,19</i>	(2 740)	<i>-100,00</i>
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions	1 884	<i>9,54</i>			1 884	
DOT AMORT EXCEPTIONNELS IMMOS	1 884	<i>9,54</i>			1 884	
Résultat exceptionnel	(1 884)	<i>-9,54</i>	(2 740)	<i>-10,19</i>	857	<i>31,26</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	(8 267)	<i>-41,89</i>	(7 467)	<i>-27,77</i>	(801)	<i>-10,72</i>
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						